



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой
27 марта 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 3 октября 2013 года № 80-ГД «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья, порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» (газета «Волжская коммуна», 2013, 8 октября; 2016, 22 ноября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в преамбуле слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в статье 1:

в части 1:

в пункте 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 5 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 6 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 7 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 2 части 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в части 3:

в пункте 3 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью»;

в подпунктах «а» и «б» пункта 6 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 7 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 8 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 9 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в пункте 10 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в статье 2:

в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в абзаце первом части 2 слова «жилого помещения экономического класса» заменить словами «стандартного жилого помещения»;

5) в части 10 статьи 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

б) в статье 4:

в наименовании слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

в части 1 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в части 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в абзаце первом части 11 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье», слова «жилых помещений экономического класса» заменить словами «стандартных жилых помещений»;

в части 12 слова «жилье экономического класса» в соответствующем падеже заменить словами «стандартное жилье» в соответствующем падеже;

в абзаце первом части 13 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в части 14 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 2

Внести в пункт 7 части 2 статьи 10¹ Закона Самарской области от 16 марта 2006 года № 19-ГД «Об инвестициях и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2006, 17 марта; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2015, 18 мая, 6 ноября; газета «Волжская коммуна», 2016, 12 июля; 2017, 11 октября) изменение, заменив слова «жилья экономического класса» словами «стандартного жилья».

Статья 3

Внести в Закон Самарской области от 11 марта 2005 года № 94-ГД «О земле» (газета «Волжская коммуна», 2005, 12 марта; 2015, 24 марта; 2016, 12 июля; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 11 января; 2017, 11 октября) следующие изменения:

1) в статье 10⁶:

в пункте 3 части 1 слова «жилью экономического класса» заменить словами «стандартному жилью»;

в пункте 3 части 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в пункте 12 статьи 10⁹ слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в пункте 9 статьи 10¹⁰ слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

4) в пункте 6 статьи 10¹¹ слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

5) в пункте 4 части 3 и пункте 5 части 6 статьи 10¹² слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 4

Внести в абзац четвертый части 2¹ статьи 4 Закона Самарской области от 25 ноября 2003 года № 98-ГД «О налоге на имущество организаций на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2003, 29 ноября; 2004, 7 мая, 10 июня, 5 ноября; 2005, 10 ноября; 2006, 7 декабря; 2008, 1 октября; 2011, 8 октября; 2012, 15 июня; 2014, 27 ноября; 2015, 10 февраля, 7 июля, 14 июля; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 12 июля, 24 ноября, 30 ноября; 2017, 10 января, 14 февраля, 14 июня, 30 ноября) изменение, изложив его в следующей редакции:

«технико-экономические показатели арендного жилого дома соответствуют условиям по отнесению жилых помещений (квартир) к стандартному жилью, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Самарской области



Д.И.Азаров

«14» апреля 2018 г.
№ 29-ГД